ГЛАВА

ПРАВИТЕЛЬСтНоГ

- 7 СЕН 20)7

*  МОСКВЫ *
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

Улица Малахитовая, д. 8, корп. 3, Москва, 129128
Телефон: (499) 181-41-12 Факс:(499) 181-17-66 E-mail: morostokino@mail.ru http://www.rostokino.info

OS. 09. Л OS? No 5 9 -  <40/7
----------------------  "-------------------------------------------  Мэру Москвы
на № _____________ от__________________________________ С.С. Собянину

Уважаемый Сергей Семенович!

25 августа 2017 года в средствах массовой информации города Москвы
появилась информация, что в соответствии с решением Департамента
транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города
Москвы с сентября 2017 года отменяется маршрут троллейбуса № 48
«Гостиница «Турист» - Капельский переулок», который проходит по
территории района Ростокино СВАО города Москвы, по
Сельскохозяйственной улице и связывает его напрямую с центром города.

В связи с этим в Совет депутатов МО «Ростокино стали поступать
многочисленные обращения жителей нашего района с жалобами н а
ликвидацию маршрута троллейбуса № 48.

Несмотря на то, что улица Сельскохозяйственная находится в
непосредственной близости от ВДНХ и Проспекта Мира, ситуация с
доставкой жителей этой и близлежащих улиц до Метро очень сложная.
Интервалы движения автобусов № 33 и № 603, идущих до станций метро
«ВДНХ» и «Ботанический сад», большие. Даже в час пик интервал движения
составляет не менее 20 минут. Сельскохозяйственная улица является
транзитной для этих маршрутов, попасть в эти автобусы для жителей района
и добраться утром до работы, а вечером домой представляется
затруднительным.

Вместе с этим, троллейбус № 48 имеет конечную остановку н а
Сельскохозяйственной улице. Это позволяет с комфортом добраться н е

mailto:morostokino@mail.ru
http://www.rostokino.info

только до станции метро «ВДНХ», но и в центр города. Жители района на
протяжении нескольких лет обращались к властям города с призывом
уменьшить интервал движения этого троллейбуса, а вместо этого мы
получили ухудшение и без того непростой транспортной ситуации.

На Сельскохозяйственной улице, как и во всем Ростокине в целом,
проживает значительное количество людей преклонного возраста и людей с
ограниченными возможностями. Для них этот маршрут является очень
удобным и единственным для связи с городом. Ростокино -  это один из
немногочисленных районов Москвы, в котором нет детской и взрослой
поликлиник. Маршрут № 48 для многих жителей Сельскохозяйственной
улицы является единственным видом транспорта, который позволяет
добираться до медицинских учреждений, расположенных в других районах
СВАО г. Москвы.

В последние годы Правительство Москвы прилагает большие усилия
для улучшения транспортной обстановки в городе. В связи с этим, прошу Вас
защитить интересы жителей района и оказать содействие в возобновлении
работы маршрута троллейбуса № 48 или же взамен запустить современные
автобусы, позволяющие перевозить с комфортом людей с ограниченными
возможностями.

С уважением

Глава
муниципального округа Ростокино JI.B. Матвеенкова

Депутаты Совета депутатов муниципального округа Ростокино